
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VITTORIO LOCCHI” - MILANO
SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

VIA GIAN BATTISTA PASSERINI, 8 – 20162 MILANO
C.F. 80125830150 – COD.  MIUR  MIIC8CT00T

TEL: 0288447726-27-30 FAX 0288447733 
MIIC8CT00T@ISTRUZIONE.IT

Prot. 1635 / A38        Al DSGA
All’Albo

Milano, 12/03/2019 Al fascicolo PON
Al sito Web
Agli atti

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo

Sociale Europeo (FSE).

Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA AGGIUNTIVA  per la
realizzazione dei Progetti PON/FSE  relativamente agli avvisi:

• Avviso Prot. n. 2669 del 03/03/2017 – Pensiero Computazionale e cittadinanza 
digitale.
◦ Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-63
◦ CUP: D47117000770007
◦ Determina a contrarre per reperimento risorse umane prot. 237/A38 del 

14/01/2019.
• Avviso Prot. n. 2999 del 13/03/2017 – Orientamento Formativo e ri-

orientamento.
◦ Codice Identificativo Progetto: 10.2.6A-FSEPON-LO-2018-36
◦ CUP: D47117000400007
◦ Determina a contrarre per reperimento risorse umane prot. 4590/A38 del 

09/10/2018.
• Avviso Prot. n. 3504 del 31/03/2017 – Potenziamento di Cittadinanza Europea

◦ Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2018-23

mailto:comprensivolocchi@libero.it


◦ CUP: D47117000660007
◦ Codice Identificativo Progetto: 10.2.3B-FSEPON-LO-2018-15
◦ CUP: D47117000670007
◦ Determina a contrarre per reperimento risorse umane prot. 4590/A38 del 

09/10/2018.

Il  Dirigente Scolastico

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

• VISTI gli avvisi sopra citati;
• VISTE le Determine a Contrarre sopra citate;
•   VISTA la delibera n. 55 a.s. 2015/2016 del verbale del Collegio dei Docenti del 09/05/2017

relativa all’approvazione dei progetti nell’ambito del PON-FSE;
•  VISTA le delibera n. 15/2017 del verbale del Consiglio di Istituto del 27/03/2017 con cui

sono stati approvati i Progetti nell’ambito del PON-FSE;
• VISTO il  Programma  Annuale  per  l'esercizio  finanziario  corrente  e  la  situazione

finanziaria alla data odierna;
• VISTE le note dell'Autorità di gestione relative all'organizzazione e gestione dei progetti 

PON FSE;
• VISTE le  "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi

Strutturali Europei 2014-2020";
• VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che

"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare
le risorse umane disponibili al suo interno";

• VISTA la nota dell'Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017, relativa all'attività
di  formazione:  chiarimenti  sulla  selezione  degli  esperti,  dei  tutor  e  delle  figure
aggiuntive (verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno);

• VISTO il  D.I.  44/2001,  art.  40  "Contratti  di  prestazione  d'opera  per  l'arricchimento
dell'offerta formativa" che possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per
il reclutamento di prestatori d'opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, la
forma  di  procedura  negoziale  aperta  a  soggetti  dotati  di  personalità  giuridica  per
l'acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

• RITENUTO necessario  procedere  alla  selezione  di  appropriate  figure  professionali,
TUTOR, FIGURE AGGIUNTIVE, ESPERTI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE
ed ATA per lo svolgimento delle attività formative;

• CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica;

• VISTO il regolamento  degli  acquisti  dell'Istituto  (Regolamento  d'Istituto  per
l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture);

• RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per
lo svolgimento delle attività formative relative ai seguenti moduli:

• VISTO il  proprio  avviso  rivolto  al  personale  interno/esterno  per  il  reclutamento  di
FIGURE  AGGIUNTIVE  per  la  realizzazione  del Progetto PON/FSE che dovranno
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto.

• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.
• VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie figure aggiuntive prot. 

1521/A38 del 5/03/2019;



• CONSIDERATO che non sono pervenute istanze avverse le predette graduatorie,

DETERMINA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell'apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  delle  seguenti
graduatorie definitive, relativamente ai singoli corsi: 

 Avviso Prot. n. 2669 del 03/03/2017 – Pensiero Computazionale e cittadinanza 
digitale.
MODULI:
◦ E’ Logico, NO? - modulo I   ---   Nessuna candidatura

◦ E’ Logico, NO? - modulo 2  ---   Nessuna candidatura

 Avviso Prot. n. 2999 del 13/03/2017 – Orientamento Formativo e ri-
orientamento.
MODULI:
o Orientarsi nel mondo – Classi Seconde – Modulo 1   ---   Francesca Forner (12 punti)
o Orientarsi nel mondo – Classi Seconde – Modulo 2   ---   Valeria Chiodo (20 punti)
o Orientarsi nel mondo – Classi Terze – Modulo 1   ---   Francesca Forner (12 punti)
o Orientarsi nel mondo – Classi Terze – Modulo 2   ---   Valeria Chiodo (20 punti)

 Avviso Prot. n. 3504 del 31/03/2017 – Potenziamento di Cittadinanza Europea
MODULI:
◦ Imparo in inglese – I   ---   Maria Domenica Mangialavori (26 punti)

◦ Imparo in inglese – II   ---   Emanuele Vasta (12 punti)

◦ Sono pronto per “KET” e “YOUNG LEARNERS” – I   ---   Maria Domenica Mangialavori (26 
punti).

◦ Sono pronto per “KET” e “YOUNG LEARNERS” – II   ---   Emanuele Vasta (12 punti)

Avverso le graduatorie definitive per le figura aggiuntive è ammesso ricorso al TAR entro 60
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Alessandra Ortenzi

Documento originale firmato digitalmente


	Via Gian Battista Passerini, 8 – 20162 Milano
	Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA AGGIUNTIVA per la realizzazione dei Progetti PON/FSE relativamente agli avvisi:
	VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020";
	DETERMINA


